
TISK 17

Návrhy ze sborů

NÁVRH č. 1 - podává Dvůr Králové
1. Konvent ruší od roku 2019 včetně povinnou seniorátní sbírku na Fond rychlé
pomoci.
2. Konvent nahrazuje tuto sbírku povinnou sbírkou na podporu seniorátní práce
s dětmi, která bude konána v termínu 1. adventní neděle.
3. Konvent pověřuje SV revizí pravidel pro půjčky sborům z Fondu rychlé pomoci.

Odůvodnění:
Seniorát nashromáždil ve Fondu rychlé pomoci účelově vázané prostředky již v dostatečné 
výši. K 31.12.2016, což jsou v době podání našeho návrhu poslední dostupné oficiální údaje, 
bylo ve fondu 341.346 Kč. K tomu je nutné připočítat splátku sboru Vrchlabí ve výši 34 tis., 
kterou mělo ještě odvést, dále neodvedené sbírky od tří sborů za r. 2016 a vykonané a 
odvedené sbírky za roky 2017 a 2018 od sborů seniorátu. Všechny tyto prostředky 
považujeme za dostatečnou náplň fondu. Konvent může v případě potřeby kdykoliv sbírku 
obnovit. Navíc sbory mají od tohoto roku nájemné od farářů, z něhož si mohou tvořit vlastní 
rezervní „stavební“ fond.


